
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   № 108/79-5 

г. Туймазы 
 

О регистрации    Ф. Ф. Фаррахова, выдвинутого кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фаррахова Флюра 

Фаниловича кандидатом в депутаты  Совета сельского поселения 

Бишкураевский сельсовет муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4, в 

том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в 

поддержку выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Фаррахова Флюра Фаниловича, 05 декабря 1969   

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

сторожем филиал МБДОУ детский сад № 3 с. Кандры «ДОУ с. Бишкураево»,  

кандидатом в депутаты Совета сельского   поселения Бишкураевский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



сельсовет  муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4. Дата и время 

регистрации «17» июля   2023 года в 14 час. 14   мин. 

2 Выдать зарегистрированному кандидату Фаррахову Флюру 

Фаниловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Исмагилова Н.Ш., выдвинутого кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 5 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исмагилова Нура 

Шамиловича кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 5, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

       1. Зарегистрировать Исмагилова Нура Шамиловича, 20 июня 1958   года 

рождения, образование средне-начальное профессиональное, род занятий: 

пенсионер,  кандидатом в депутаты Совета сельского   поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



Бишкураевский сельсовет  муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 5. 

Дата и время регистрации «17» июля   2023 года в 11 час. 10    мин. 

     2.  Выдать зарегистрированному кандидату Исмагилова Нура 

Шамиловича удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Биктимировой А.Ф., выдвинутой кандидатом в 

депутаты   Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 1 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Биктимировой Альбины 

Фануровны кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 1, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

        1. Зарегистрировать Биктимирову Альбину Фануровну,  01.01.1970 года 

рождения, образование средне-специальное, являющаяся руководителем ИП 

Биктимирова А.Ф.,  кандидатом в депутаты Совета сельского   поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



Бишкураевский сельсовет  муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации «17» июля   2023 года в 11 час. 15    мин. 

        2. Выдать зарегистрированному кандидату Биктимировой Альбине 

Фануровне удостоверение установленного образца.  

        3.  Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Низамиевой А.Х. выдвинутой кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 2 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Низамиевой Альфии 

Хайруллиновны кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 2, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

     1.  Зарегистрировать Низамиеву Альфию Хайруллиновну,  26.08.1968 года 

рождения, образование средне-специальное, работающей почтальоном 

ФГУП «Почта России» ОПС с. Бишкураево,  кандидатом в депутаты Совета 

сельского   поселения Бишкураевский сельсовет  муниципального района 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



Туймазинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 2. Дата и время регистрации «17» июля   2023 года 

в 11 час. 25   мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Низамиевой Альфие 

Хайруллиновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Мансуровой Л.Д.  выдвинутой кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мансуровой Лилии 

Дамировны кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

     1. Зарегистрировать Мансурову Лилию Дамировну,  07.08.1985 года 

рождения, образование средне-специальное, временно не работающей,  

кандидатом в депутаты Совета сельского   поселения Бишкураевский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



сельсовет  муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3. Дата и время 

регистрации «17» июля   2023 года в 11 час. 35  мин. 

      2. Выдать зарегистрированному кандидату Мансуровой Лилие Дамировне 

удостоверение установленного образца. 

      3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Габдулхаковой В.М.  выдвинутой кандидатом в 

депутаты   Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 7 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Габдулхаковой Васимы 

Мунировны кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 7, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

          1. Зарегистрировать Мансурову Лилию Дамировну,  22.06.1971 года 

рождения, образование средне-специальное, работающей старшим 

воспитателем филиала МБДОУ детский сад № 3 с. Кандры ДОУ с. 

Туктагулово,  кандидатом в депутаты Совета сельского   поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



Бишкураевский сельсовет  муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации «17» июля   2023 года в 11 час. 45  мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Габдулхаковой Васиме 

Мунировне удостоверение установленного образца. 

     3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Камалову З.М.  выдвинутой кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 8 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Камаловой Зульфии 

Мансуровны кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 8, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

          1. Зарегистрировать Камаловой Зульфию Мансуровну,  19.05.1974 года 

рождения, образование средне-специальное, работающей заведующей ФАП 

с. Ермунчино Туймазинской ЦРБ,  кандидатом в депутаты Совета сельского   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



поселения Бишкураевский сельсовет  муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу 

№ 8. Дата и время регистрации «17» июля   2023 года в 11 час. 55  мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Камаловой Зульфие 

Мансуровне удостоверение установленного образца. 

     3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Рафиковой З.Ф.  выдвинутой кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 9 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рафиковой Залии 

Фаниловны кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 9, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

          1. Зарегистрировать Рафикову Залию Фаниловну,  13.07.1972 года 

рождения, образование средне-специальное, работающей руководителем ИП 

Рафикова З.Ф.,  кандидатом в депутаты Совета сельского   поселения 

Бишкураевский сельсовет  муниципального района Туймазинский район 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 9. 

Дата и время регистрации «17» июля   2023 года в 12 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Рафиковой Залие Фаниловне 

удостоверение установленного образца. 

     3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Ганиевой М.Л.  выдвинутой кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 10 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ганиевой Маргариты 

Леонидовны кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 10, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

          1. Зарегистрировать Ганиеву  Маргариту Леонидовну,  21.11.1965 года 

рождения, образование средне-специальное, работающей социальным 

работником отделения социальной помощи на дому № 1 АНО Исток,  

кандидатом в депутаты Совета сельского   поселения Бишкураевский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



сельсовет  муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 10. Дата и 

время регистрации «17» июля   2023 года в 12 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ганиевой Маргарите 

Леонидовне удостоверение установленного образца. 

     3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

17 июля 2023 года   №  

г. Туймазы 
 

О регистрации    Фаррахова Ф.Ф.  выдвинутого кандидатом в депутаты   

Совета сельского   поселения Бишкураевский  сельсовет 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  по одномандатному  

избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фаррахова Флюра 

Фаниловича кандидатом в депутаты  Совета сельского  Бишкураевский 

сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 14  подписей, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/126-7 от 17 мая   

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Туймазинский  район Республики 

Башкортостан, решила: 

          1. Зарегистрировать Фаррахова Флюра Фаниловича,  05.12.1969 года 

рождения, образование средне-начальное, работающего сторожем ДОУ с. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
  

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 
 



Бишкураево детский сад № 3 с. Кандры,  кандидатом в депутаты Совета 

сельского   поселения Бишкураевский сельсовет  муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 4. Дата и время регистрации «17» июля   2023 года 

в 12 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фаррахову Флюру Фаниловичу 

удостоверение установленного образца. 

     3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте Администрации муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан. 

 

Председатель ТИК______________________________   Д. М. Арсланова 

Секретарь ТИК    _______________________________    З.Ф.Гатауллина 

 

 


